PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2014 №  239
р.п. Хвойная
Об исполнении  отдельных  государственных полномочий

комитетом образования Администрации Хвойнинского муниципального района

 В целях реализации положений решения Думы Хвойнинского муниципального района от 29.01.2014 № 231 «Об исполнении переданных отдельных государственных полномочий исполняемых Администрацией Хвойнинского муниципального района», Администрация Хвойнинского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального района  функции по исполнению  государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления и относящихся к сфере деятельности комитета:

 1.1. принимать заявления и необходимые документы для оказания социальной поддержки граждан;
1.2. в части реализации положений Областного закона от 05.12.2011       N 1136-ОЗ "О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению бесплатным молоком некоторых категорий обучающихся в 2012 - 2015 годах и наделении органов местного самоуправления городского округа, муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями", обеспечение бесплатным молоком обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций на 2012 - 2015 годы;

1.3. в части реализации положений Областного закона от 31.03.2010      N 731-ОЗ "О мерах социальной поддержки педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных в сельской местности, поселках городского типа Новгородской области":

ма

1) принятие решений о предоставлении или об отказе в предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам, указанным в статье 1 областного закона;

2) предоставление педагогическим работникам, указанным в статье 1 областного закона, установленных областным законом мер социальной поддержки.

1.4. В части реализации положений Областного закона от 18.07.2006    N 697-ОЗ "О льготах по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим работникам, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской области и проживающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа субъектов Российской Федерации, граничащих с Новгородской областью", выплата компенсации педагогическим работникам расходов, определенных    статьей 1 областного закона, за счет средств, перечисляемых бюджетам муниципальных районов из областного бюджета в виде субвенций.

2. Комитету     образования  Администрации Хвойнинского муниципального района при исполнении функций по осуществлению  государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, выбирать формы и методы реализации отдельных государственных полномочий и осуществлять эти полномочия  в целях и рамках, которые определены федеральными и областными нормативными правовыми актами.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник» Хвойнинского муниципального района.

Глава района                                              И.А.Виноградов